МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016                                               с.Чаинск                                                      № 25

Чаинского района

	О проведении спортивно-

массового мероприятия
             В целях формирования у населения потребности в физической культуре, укрепления здоровья жителей поселения, организации здорового досуга и создания условий для массового занятия спортом, руководствуясь Положением о порядке и нормах расходования средств на материальное обеспечение участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий проводимых на территории Чаинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 05.05.2008 № 13 (в ред. от 22.02.2011 № 4),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 10 апреля 2016 года спортивно-массовое мероприятие с участием жителей Чаинского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о проведении спортивно-массового мероприятия согласно приложению.

          3. Лицу, ответственному за организацию и проведение мероприятия (Мочалова О.Г.), предоставить отчет о проведенном мероприятии в форме протокола в Администрацию Чаинского сельского поселения в течение 10 дней со дня проведения мероприятия.

4. Установить, что расходы на проведение спортивно-массового мероприятия производятся за счет бюджета Чаинского сельского поселения.

Глава Чаинского сельского поселения

          В.Н.Аникин
Приложение

  к постановлению Главы
 Чаинского сельского поселения

                                                                           от 06.04.2016 № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивно-массового мероприятия

1. Основные задачи спортивно-массового мероприятия.

1.1. Основной задачей спортивно-массового мероприятия является увеличение числа жителей охваченных различными формами физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства, пропаганда физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни.

2. Время и место проведение спортивно-массового мероприятия.

                 2.1. Спортивно-массовое мероприятие проводиться 10 апреля 2016 года в спортивном зале с.Чаинск.

                 2.2. Начало спортивно-массового мероприятия в 13.00 часов.

3. Руководство проведением спортивно-массового мероприятия.

      3.1. Общее руководство подготовкой и проведением спортивно-массового мероприятия осуществляется инструктором по физической культуре (Мочалова О.Г.).

4. Участники спортивно-массового мероприятия.

4.1. К участию в спортивно-массовом мероприятии допускаются граждане 2000 г.р. и старше.

5. Программа спортивно-массового мероприятия.

5.1. Спортивно-массовое мероприятие проводится на личное первенство по дартсу.

5.2. Система проведения мероприятия определяется непосредственно перед началом соревнований, в зависимости от количества участников.

6. Определение победителей. Награждение.
6.1. Победитель определяется по лучшему результату.
6.2. Награждение участников, личные призы:

                                      1 место  -    250 руб.

                                      2 место  -    150 руб.

                           3 место  -    100 руб.